

KURJER WARSZAWSKI.

Piątek
Dnia 14 (26) Lutego 1858 Roku.

N^o 54.

Jutro, ŚŚ. Anasztazego P. i Leona B. W.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga. — W dniu 2 (14) b. m., P. *Caballero* Margrabia de Villar, i Margrabina jego Małżonka, oraz Panna Mary *Worthington*, mieli zaszczyt być przedstawionemi J. C. W. WIELKIEJ XIEŻNIE MARYI MIKOŁAJEWNIE na balu, który miał miejsce u JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA kl: II z gwiazdą, P. *Olfers*, Dyrektora Głównego, Królewsko - Pruskich Muzeów w Berlinie.

Rozkazem CESARSKIM, za odznaczającą się służbę, podwyższeni zostali do rangi Rzeczywistego Rady Stannu, Rady Stannu: *Borkowski*, Prezydujący w Prokuratorji Królestwa Polskiego, i *Dekuciński*, p. o. Członek Najwyższej Izby Obrachunkowej Królestwa i Członek Komisji Umorzenia Długu Królestwa.

Ukazem CESARSKIM do Kapituły Orderów, w skutek uznania Rady Kawalerskiej Orderu Sgo WŁODZIMIERZA, NAJMIEŃSIWIĘJ mianowani zostali Kawalerami tegoż Orderu kl: IV, w nagrodę trzydziestopięcioletniej służby nieskazitelnej na posadach klasowych: Podpułkownik *Miebał Kandaki*, Naczelnik Etapowy m. Kielc; Rady Dworu: *Stanisław Drahol*, Referent Kom: Rząd: Sprawiedliwości, Zarządzający Oddziałem Tłómaczów Sądowych i Redaktor Gazety Rządowej Królestwa Polskiego; *Józef Tupalski*, Referent Kom: R. S. W. i D.; *Wincenty Miculewicz*, Zastępca Pisarza Kancelarji Ziemiańskiej Gub: Lubelskiej w Lublinie; *Alexander Tuhan-Baranowski*, Inspektor Magazynu Prowjantkiego Kieleckiego; Major *Dorymedont Nikiforow*, Naczelnik Etapowy m. Marjampola; Assesor Kol: *Władysław Lesniewski*, p. o. Sędziego Sądu Appel: Król: Polskiego.

Dnia 12go Kwietnia 1853 roku, wydany został Rozkaz NAJWYŻSZY, ażeby we wszystkich Władzach Gubernjalnych i im równych, na posady klasy VItej i Vtej, przeznaczane były z rozporządzenia Rządu osoby, mające za sobą, obok zdolności, prawo zasługi i posiadające rangi najmniej o jedną klasę niższe od posady, na którą mają postąpić, a tylko w wypadkach szczególnych, o dwie klasy niższe od tej ostatniej, z warunkiem atoli, iżby o powodach do takiej nominacji przedstawianem było poprzednio za pośrednictwem Departamentu Inspektorskiego, do NAJWYŻSZEGO uznania JEGO CESARSKIEJ MOŚCI. Takowy Rozkaz NAJWYŻSZY wszedł do składu Zbioru Ogólnego Praw Cesarstwa (27,147 i w XVII dalszym ciągu do IIIgo Tomu Zbioru Praw o służbie Rządowej, Uwaga 2ga do art: 356). Obecnie Jenerał Piechoty *Murawiew* zawiadomił P. Ministra Sprawiedliwości, iż w celu polepszenia składu Zarządu Dóbr Państwa, przedstawiony został NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI raport najpoddańszy, dotyczący: 1) Upoważnienia, ażeby Ministerstwo Dóbr Państwa, przy mianowaniu na posady Zarządzających Izbami Dóbr Państwa i Radców, nie stosowało się koniecznie co do rangi do ograniczenia objętego uwagą 2gą do art. 356, podług

XVIIgo dalszego ciągu, lecz postępowało w sposób poprzednio istniejący (art: 355 i 356 IIIgo T. Ustawy o służbie cywilnej), mianując na te posady osoby mające rangi chociażby więcej niż o dwa stopnie niższe od tychże posad, z warunkiem, iżby do czasu podniesienia do rang odpowiednich pełnili tylko obowiązki, i 2) Zastosowania do Radców Izb uwagę do art. 419 (Zbioru Praw T. IIIci, Ustawa o służbie Rządowej), na zasadzie której na Zarządzających Izbami Dóbr Państwa i Naczelników Okręgowych, mogą być przeznaczani Wojskowi dymisjonowani, z zachowaniem, jeżeli tego życzyć sobie będą, ich dawnych stopni wojskowych i munduru, z zastrzeżeniem, iż przestają korzystać z tego prawa jak skoro zażądają ażeby posunięto ich, za usługę lat do rang wyższych; — NAJJAŚNIEJSZY CESARZ na dniu 24 Października 1857 roku, NAJWYŻEJ rozkazał raczył zrobić w tym przedmiocie przedstawienie do Komitetu Ministrów, a jako środek tymczasowy, wprowadzić niezwłocznie projekt powyższy w wykonanie w Ministerstwie Dóbr Państwa. Na skutek takowej woli NAJWYŻSZEJ, wstawienie się powyższe Ministra Dóbr Państwa, wniesione zostało 31go Października r. z. do Komitetu Ministrów, który dał zdanie następujące: Przepisem obowiązującym do 1853 roku, a dotyczącym mianowania na posady cywilne, bąc ze stanowczem zatwierdzeniem na nich, bąc dla pełnienia tylko obowiązków, ma być przywrócona dawna moc obowiązująca, przyczem Minister Dóbr Państwa zawiadomi o tem Ministerstwo Sprawiedliwości dla wykonania za pomocą Senatu Rządzącego; projekt zaś, który dozwolono NAJWYŻEJ przywieść do skutku w Ministerstwie Dóbr Państwa jako środek tymczasowy, uważać za stanowczo zatwierdzony, jako środek stały. NAJJAŚNIEJSZY CESARZ na dniu 19tym Listopada 1857 r. raczył NAJWYŻEJ zatwierdzić zdanie Komitetu.

JO. Xiążę *Gorczkow*, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Jenerał Artylerji, NAMIESTNIK Królestwa Polskiego, opuścił wczoraj Warszawę, udając się do Petersburga.

JW. Rzeczywisty Radca Stannu v. *Engelhardt*, Vice-Prezes Banku Polskiego, wyjechał do Petersburga.

Wice Hrabia *de Jonghe d'Ardoze*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny N. Króla Belgów przy Dworze CESARSKIM, przybył z Bruxelli do Warszawy.

Natalja *Czujkow*, Panna, po długiej i ciężkiej słabości, onegdaj życie zakończyła. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godzinie 10ej z rana, z domu przy ulicy Tamka Nr 2852, na smętarsz Prawosławny w Woli; na które, pozostały Ojciec wraz z Siostrą zmarłej. Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Wczoraj zszedł z tego świata, ś. p. *Maciej Nowakowski*, Obywatel miasta Warszawy, w wieku lat 57, o czem się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zawiadomia. O dniu pogrzebu i odbyć się mającem Nabożeństwie, będzie doniesionem.

(A. n.) Oto głos dzwonów, godło Chrześcijańskiego żywota i śmierci, brzmi hymn przeszłości zgasłej Natalji *Christoph*, d. 17 Grudnia w Siedlcach, mającej lat 23, Dziewicy pełnej zalet, cnoty i przyrody; jej to właśnie szczątki, tak piękne grono Przyjaciół odprowadzało do grobu; na czele których przewodniczył Xdz *Osiński*, Prefekt tutejszy, Kapłan znany nam z uczuć szlachetnych i bezinteresownych w tym względzie; on to przedstawił w swej mowie, życie *Natalji* pełne chwały i poświęcenia się dla drugih; a tem dotkliwiej jest dla nas jej koleżanek i rówieśniczek, ten cios który się odbił w sercach naszych, tracąc w niej ozdobę naszego grona. *Nataljo!* bądź tak miłą BOGU, jak nam byłaś, a zostawiając nam tylko laur nieśmiertelności... pamięć.—K.C.

W Radomiu dopełniono bolesną posługę wśród głębokiego żalu, przy złożeniu do grobu na smętarzu Parafjalnym, ciała ś. p. Praxedy z Porczyńskich, Żony Radyce Kolegjalnego Jana *Hejssler*, Radyce Gubernjalnego Igo Wydziału Skarbowego w Rządzie Gubernjalnym Radomskim. Po 2-letniej ciężkiej boleści, umarła d. 1 b. m., przeżywszy lat 55. W młodości pełna zalet ciała i duszy, była ukochanym dziecięciem; gdy została Żoną i Matką, żyła nie dla siebie, i dla tego pograżyła w szczyrim żalu męża, syna i wronczkę. Liczny orszak Krewnych i Przyjaciół, ceniąc przymioty zmarłej, towarzyszył jej do miejsca wiecznego spoczynku, przy modlitwach Kapłanów, którym przewodniczył Kanonik Katedralny X. *Michał Kobierski*. My na zasadzie wyrazów Mędrca PAŃSKIEGO: »Niewiasta bojąca się BOGA, ta chwala będzie«, kreśliemy te kilka wyrazów, czyniąc przeto ulgę sercu naszemu, w którym przez lat 36 chowaliśmy nieklamany szacunek, jako dla Obywatelki; szczerze kochającej ziemię rodzinną, i ściśle zachowującej wiarę ojców naszych.—B.

W dniu 14 z. m., odbyło się w Lublinie Ogólne Zebranie Członków Resursy Lubelskiej, na którym w myśl § 27 Ustawy, Komitet Resursy złożył sprawozdanie z czynności swoich za rok ubiegły 1857 r. Ze sprawozdania tego, okazuje się, że Resursa Lubelska liczy obecnie Członków stałych 351, honorowych 17, razem 368. Dochodu w ciągu roku (wraz z remanentem z r. 1856, rs. 662 kop: 35¹/₂), było rs. 3 950 kop: 45¹/₂. Wydatki wynosiły rs. 3,328 kop: 99¹/₂; same książki i pisma periodyczne kosztowały rs. 625 kop: 86¹/₂. Etat na rok 1857, ustanowiony obejmował rs. 3471; oszczędzono więc rs. 142 kop: ¹/₂. Z porównania wydatków z dochodami, widzimy, że remanentu na rok bieżący zostało rs. 621 kop: 46. Dodawszy do tego zaległości na Członkach Resursy rs. 1,486 kop: 75, i zaległości na byłych członkach rs. 555 kop: 50, ogólny fundusz Resursy na r. b., wynosi rs. 2,663 kop: 71. Biblioteka Resursowa w upłynionym roku, znacznie powiększoną została przez nabycie wielu dzieł wyborowych, zawiera około 1,500 tomów. Pism periodycznych Resursa utrzymywała: polskich 10; rossyjskich 3; francuzkich 6; niemieckich 1; razem 20. Co do zabaw, te miały miejsca: dwa wieczory tańcujące, trzy muzyczno-tańcujące, w których przyjmowali udział z Amatorów i Amatorek najpierwsze miejscowe talenta, na pierwszym zaś z nich występował znakomity nasz Skrzypek P. Kazimierz *Loda*. Prócz tego, kosztem Resursy dane były dwa wieczory tańcujące, na korzyść starców i kalek, pod opieką Lubelskiego

Tow: Dobro: zostających. Z przejeżdżających Artystów dawali w Resursie koncerta: Rodzina *Nerudych* i *Serzais*. Po złożeniu sprawozdania, przystąpiono do wyboru nowego Komitetu. Do przewodniczenia wyborom Prezes Resursy JW. Rz: Rad: St: *Mackiewicz*, Gubernator Cywilny, zaprosił JW. Referendarza Stanu *Gerlicza*, który za Assessorów przybrał: WW. *Skomorowski*, Sędziego Emeryta, i *Znatowicza*, Naczelnika Kancel: Rz: Gub.: Po obliczeniu kresek, ogłoszono rezultat wyboru. Zamieszczamy nazwiska JJWW. i WW. Członków, kolegą otrzymanej przez nich większości głosów: Prezes Rz: R. St: *Mackiewicz*, Gubernator Cyw: Gub: Lubelskiej; Zastępca Prezesa *Hermanowicz*, Rad: Wyd: Skarbowego. Rad: St: *Czaplicki*, Prezes Sądu Krym.; R. St: *Brochocki*, Prezes Tryb: Cyw.: *Hempel*, Prezes Dyr: *Szcz*: Tow: Kred.: Rad: St: *Swierczyński*, Proku: Sądu Kryc: *Bonar*, Sędzia Tryb: *Bóbr*, Sędzia Prezydujący w Sądzie Popraw.; *Rzeczycki*, Sędzia Tryb: *Krysiński*, Insp: Gimn.; *Mejer*, Nacz: w Rz: Gub.; *Lastowiecki*, Adwokat; *Stefan Hermanowicz*, Asses: Sądu Krym.; *Emeryk Chroscielewski*, Asses: Sądu Popr.; *Stepanów*, Professor; *Hoene*, Sędzia Pokoju. Urzędnikami Resursy wybrani zostali ci sami Członkowie, którzy urzędy te od dwóch lat piastują; a mianowicie: Gospodarzem Resursy *Mejer*, Nacz: Rz: Gub.; Zastępcą Gospodarza *Biernacki*, Pomo: Nacz: Kancel: Rz: Gub.; Bibliotekarzem *Lastowiecki*, Adwokat; Jego Zastępcą i Pomoconikiem *Zawadzki*, Tłó: Rz: Gub.; Kassjer *Hoene*, Sędzia Pokoju; Sekretarzem *Łaski*, Urz: Rz: Gub.; Jego Zastępcą *Jan Wieruski*, Urz: Rz: Gub.:

Zarząd eksploataowania Kopalni węgla kamiennych i wapna, w powiecie Olkuskim położonych, nie zdołał dotąd zebrać, pomimo wszelkich usiłowań, jak zaledwie połowę kapitału zakładowego na rs. 30,000 ustanowionego. Potrzebując obecnie dalszego zasiłku pieniężnego, dla zupełnego rozwinięcia czynności w ruchu już będącego zakładu, a nieprzewidując w obecnej chwili stagnacji handlowej, możności spieniężenia odpowiedniej ilości swoich części, przymuszony jest zakład ten dobrowolnie wystawić na sprzedaż z wolnej ręki. W tym celu, uwiadamia Smatorów, zyczących korzystać z tego obiecującego przedsięwzięcia, trzy-letnim trudem do obecnego stanu używalności doprowadzonego, opatrzonego w machinę parową, w zabudowania i różne porządki fabryczne, i w piec rumfordzki do wypalenia wapea miążkim węglem. Nadto zakład ten posiada dwa odkryte łomy kamienia wapiennego, oraz w odwierconej sposobem górniczym ¹/₃ części zadzierżawionego terytorjum o 30 stóp w ziemi, przeszło 600,000 korcy różnego węgla, do eksploatacji nader łatwego, oprócz tego, coby pozostałe niekwaśte, ¹/₅ części wydać mogły. Wszelkie zaś dokumenta, objaśniające stan interesu tego, plany niwelacyjne kopalni, jako i nader korzystne warunki do kupna tego, widziane być mogą codziennie z rana do godziny 10ej, w południe, od 3ej do 5ej, pod Nr 747, ulica Elektoralna na 2m piętrze u *Ehrenfeuchta*, Ajenta Giełdy Warszawskiej.

Od czasu do czasu przychodzi nam wspomnieć o zakładach fotograficznych w Warszawie, jeżeli tylko jakiś szeregół zwróci naszą uwagę. W tym więc samym wypadku jesteśmy obecnie względem zakładu P. K. *rola Geistera*, przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej Nr

480, a to z powodu tak zwanych *panotypów*, zawsze rodzaju fotografii, tem się odznaczających iż cały jak najdokładniejszy portret, wraz z oprawą i skromną ramką, kosztuje u niego tylko rs. 1. Za małą więc cenę, można otrzymać rysy osób, które życzyliby sobie posiadać, a do tego rysy, z jak największą oddane dokładnością.

Xięgarnia i skład nót muzycznych Gust: *Gebethner i Spółki*, przy ulicy Krak.-Przedm. № 415, w pałacu JW. St. Hr: *Potockiego*, otrzymała pierwszy poszyt wydanego w Berlinie w nowej edycji in 8vo m., *Słownika polsko-francuzkiego i francuzko-polskiego*; prenumerata za całe dzieło z 6ciu poszytów składające się, wynosi rs. 8. Osobom wypisującym z prowincji lub Cesarstwa, Xięgarnia obowiązuje się rzeczony Słownik franco dostarczyć.

W ciągu r. z. wartość ubezpieczeń zabudowań miasta Warszawy wynosiła rs. 21,999,910, od tego opłacono składki rs. 49,196 k. 74¹/₂. Pożarów w ciągu tegoż roku zdarzyło się 16, skutkiem których uszkodzone zostały: Kościół 1, domów 13, fabryka 1, i rozmaitych innych zabudowań ekonomicznych uszkodzono 7; za szkody otrzymano wynagrodzenie z funduszów Dyrekcji Ubezpieczeń rs. 13,629 k. 81. Z tych pożarów wynikiło: znieostrożności 1, z uderzenia piorunu 1, z podpalenia 1, ze złej konstrukcji kominów 2, z niewiadomej przyczyny 11.

Xięgarnia L. *Drwalewskiego*, przy ulicy Krak.-Przedm. w pałacu JW. St. Hr: *Potockiego* Nr 415 (obok P. *Hirschla*), odebrała następujące nowości literackie: *Paradnik weterynarji gospodarskiej*, przez Jakóba *Lewandowskiego*, wydanie drugie 1 tom z atlasem rs. 2 k. 25. *Przyroda i Przemysł*, Tygodnik na r. 1858, za Styczeń; prenumerata na 12 poszytów, rs. 6. *Narzędzia i maszyny rolnicze*, uznane za najpraktyczniejsze, a mianowicie te, które w własnej wyrabia fabryce, dla użytku gospodarzy wiejskich opisał i rycinami objaśnił, H. *Cegielski*, 1 tom, rs. 3 kop. 15. *Mowy pogrzebowe* przy zmarłych różnego wieku i stanu, napisane oryginalnie przez Xdza Ant: *Konrada Piramowicza*; wydanie drugie, 1 tom, rs. 1. *Felicjta czyli Mezczyznicy Kartagińscy*, Dramat w 5ciu aktach p. Ant: *Edwarda Odyńca*, wydanie drugie, 1 tom, rs. 1 k. 20. *Stenografja Polska*, p. K. *Krupskiego*, 1 tom, rs. 1 k. 50.

(Art: nat). W dniu 1ym b. m. w mieście Po wiatowem Kutnie, na sali Resursowej, danym był obiad składkowy przez Gostyńskie a na nowo zawiązać się mające Towarzystwo Resursy. Przy tej więc sposobności dodać należy, iż obiad ten wystawił tameczny Dzierżawca hotelu, P. *Kail*, ale tak smacznie i porządnie, że wszyscy obecni, temuz P. *Kail* obok pochwał i podziękowali. Ja zaś w imieniu wszystkich skoro na to zasłużył, ponawiam mu jeszcze publiczne podziękowanie, pragnąc aby wielu tak pod względem ceny jak niemniej porządnego wydania obiadu, zapatrywali się na tegoż P. *Kail*. — Jeden z obecnych Obywateli F. M.

Nakładem xięgarni S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej, wyszedł romans historyczny z czasów konfederacji Barskiej, p. t. *Anuncjata*, przez Zyg: *Kaczkowskiego*, 3 tomy, zawierające 60 arkuszy druku, cena rs. 5. Imię jakże zjednął sobie Autor, tego dzieła jest najlepszą rękojmią jego wartości. Nakładem też xięgarni, wyszedł 12ty poszyt *Xięgi Świata* na 1857, której Iszy po-

sztyt na 1858 wyjdzie wkrótce. Prenumerata na 12 zeszytów wynosi w Warszawie rs. 6, na pocztamtach i stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa rs. 6 kop. 75. Zeszyt 5ty *Historji Naturalnej*, przez ś. p. *Lesniewskiego*, dopełnionej przez P. *Adama Wiślickiego*, zawierający botanikę, wyszedł z druku. Zeszyt 6ty wyjdzie za 2 tygodnie. Prenumerata na całe dzieło, ozdobione 48 kolorowanych wizerunków zwierząt i roślin, tudzież wiele kliszami w texcie, wynosi rs. 9. Po wyjściu cena podwyższoną zostanie. Tom 5ty pism ś. p. *Klementyoy z Tańskich Hofmanowej*, p. t. *Drezno i jego okolice*, opuścił prasę, kosztuje rs. 1 k. 50. Pod prasą znajduje się dalszy tom, zawierający *Rozrywki dla dzieci*.

Zaana od lat wielu, bo od 36ciu, fabryka fortepjanów, P. *Tomasza Maza*, z której wyszedł nie jeden zarówno ozdobny jak i odpowiedni zadaniu swojemu instrument, przeszła odtąd na własność syna jego P. *Edwarda Maza*, który obejmując tak ową i poświęcając wszystko dla utrzymania pozyskanej przez ojca wziętości, ma nadzieję, że Publiczność i nadal zaszczyti go temi samemi jak i dawniej względami. Oprócz więc wykończania nowych instrumentów, przyjmować będzie wszelkie obstalunki i reparacje, z których wywiąże się z wszelką dokładnością i akuratnością.

Nakładem *Karola Bernsteina*, przy ulicy Miodowej Nro 483, wyszło dziełko p. n. *Obrazki dla dzieci, zdjęte z rzeczywistości*, przez *Zofję Scisłowską*, wydanie drugie ozdobione czterema rycinami, wykonanemi w zakładzie artystyczno-litograficznym *A. Pecq*. Już nie jedno z pism peryodycznych, wyrzekło jak najpoehlebniejsze zdanie; o pierwszym wydaniu tych powiastek, jako rzeczywiście zalecających się dążnością czysto moralną; dodać nam tylko wypada, że nowa edycja co do powierzchownej szaty, o wiele przewyższą pierwsze wydanie. Cena za exemplarz w tekturkę oprawny wynosi kop: sr. 82¹/₂.

Nie trzeba wcale dziwić się ostrości zimy obecnej u nas, skoro w najcieplejszych zwykle krainach rozszarzyła się w tym roku zima nadzwyczajnie. Posłuchajmy co donoszą w jednej z korespondencji z Państwa Lombardzko-Weneckiego: Nieprzypominamy sobie od dwudziestu lat takiego zima, jakiego doznajemy od pierwszej połowy Stycznia. Nieprzejrzana lombardzka równina jest od stóp pogranicznych gór cała śniegiem pokryta, a żelazna kolej między Brescią i Medyolanem musi być codziennie odmiatana. Mieszkańcy Werony oglądają na niezwykle widowisko, gdyż Adyga toczy z swemi nurtami ogromne kry lodu, a na odnodze Adygi ćwiczy się młodzież wślizganiu na łyżwach. W Wenecji panuje zimno, nadzwyczajne w tem mieście, gdyż dochodzi do trzech stopni, a cała okolica jest także śniegiem pokryta; szczególne są przytem różnice powietrza po rozmaitych częściach miasta. I tak, np. koło nowego budynku Prokuratury okazywał termometr w cieniu + 17¹/₂°, a w Riva degli Schiavoni w słońcu + 25°. W Wenecji znajduje się obecnie wiele cudzoziemców, których trzęsienie ziemi i tyfus spłoszył z pięknych i ciepłych okolic Neapolu. W Tyrolu sięgała wysokość śniegu dnia 8 Stycznia do 30 stóp; a jeszcze padał śnieg ciągle. U stóp Karpat w Nowej Soli trwa zimno bezustannie na 17° poniżej °, i z lasów sprowadza wilki aż w poblizę miasta.

Magistrat Miasta Warszawy.—Podaje do wiadomości, że w skutek Wyższej Decyzji, zamknięty został szynk wódek z odbiorem zarazem konsensu, przez Staro-Lewka *Lindeman*, pod Nr 1576, przy ulicy Brackiej utrzymywany, a to z powodu uchybień i nie zachowania przepisów policyjnych. — Prezydent, Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrauit*.

W d. 6 (18) b. m., umarł w Petersburgu, w 72 roku życia, Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan Jan syn Joachima *Lazarew*, Kurator Kościołów Ormiańsko-Gręgfjańskich w Petersburgu i Moskwie, i Lazarewskiego Instytutu Języków Wschodnich w Moskwie, który fundowali, dziad jego i ojciec. Troskliwy o chwałę BOŻĄ, zmarły pozostawił znakomite fundusze, na odbudowanie dawniejszych i stawianie nowych Kościołów.

W początku r. b. umarł w Petersburgu, *Józef Romejko-Hurko*, Rzeczywisty Radca Tajny, potomek rodziny Węgierskiej, osiadłej na Litwie. Do roku 1842, zmarły, wówczas w wojsku jeszcze jako Jenerał-Lejtoant służący, był przeszło przez lat 10 Naczelnikiem Wojskowym Gubernji Lubelskiej.

Doszła do nas wiadomość o śmierci ś. p. Romana *Kaufmana* w Wiedniu, w Styczniu r. b. nastąpionej. Młodzieńcem ten z Warszawy pochodzący, syn rzeźbiarza osiedlonego u nas, i t uprzed kilku laty zmarłego, również poświęcał się sztuce rzeźbiarskiej.

Wczoraj na posiedzeniu Towarzystwa Rolniczego, odbytem w gmachu Resursy Kupieckiej, sekcje tegoż Towarzystwa, zajmowały się prowadzeniem porad i dyskusji, tak nad podanemi przez Towarzystwo pytaniami, jako też i wniesionemi przez niektórych Członków projektami. Wypadek tych obrad przedstawiony zostaje dziś na ogólnem zebraniu Towarzystwa w sali posiedzeń Okręgu Naukowego Warszawskiego.

Začmienie Xieżyca cząstkowe przypadające jutro, będzie nieznaczne, bo tylko na jedną czwartą część swojej średnicy, zanurzy się Xieżyc w cieniu ziemskim, czyli że w chwili środka začmienia o godz: 11 min: 37 w nocy; wielkość začmienia wyniesie tylko 4 cale.

W dniu 8 (20) Marca roku bieżącego o godzinie 11ej z rana, odbywać się będzie na placu Muranowskim eksekucja, wystawienia pod pręgiem Antoniego *Majewskiego*, Katolika, lat 30 mającego, z wyrobku utrzymującego się, ostatecznie w Łowiczu zamieszkałego, Wyrokami Sądowemi za kradzieże, na pozbawienie wszelkich praw i osiedlenie w bardziej odległych miejscach Syberji z chłostą razów 80, a z NAJWYŻSZEGO Manifestu mającego chłostę umorzoną, skazanego.

Urządza się przedsiębiorstwo żeglugi parowej na rzece Dniestrze. Trzy statki parowe, zamówione na warsztatach w Anglii, są już na ukończeniu i w Maju r. b., będą pływały na wodach Dniestru.

Dozór Bóżniczy Okręgów Warszawskich.— Podaje do wiadomości, iż w ciągu m. Stycznia r. b., wpłynęło do kasy Dozoru Bóżniczego: a) Tytułem ofiar dobrowolnych, od PP: R. *Fiszhaut*, kop: 45; Hersza *Oppenheim*, kop: 36; Naftali *Dawidsohn*, rs. 5 kop: 55; Szlamy *Barchan*, k. 9; J. *Rappaport*, k. 9; Pessy *Stolwein*, k. 9; Fiszla *Klepfisz*, rs. 2 k. 25; Dawida *Bornstein*, k. 9; Binema *Kastman* z Moiszewa, rs. 30; Lejzera *Koerner*, rs. 3 k. 15; Chany *Mehlträger*, rs. 100; Sukcesorów *G.*, rs. 400. b) Ze skarbon przy neztach we-

selnych i innych uroczystościach kursujących, za pośrednictwem uproszonych PP: Naftali *Lindenfeld*, k. 75; J. *Weidenfeld*, rs. 3 k. 56; Lewka *Rothaub*, rs. 4 k. 50; Pinkusa *Kronental*, k. 60; Hersza *Barchan*, k. 79; Abrama *Glücksberg*, rs. 2 k. 17; Berka *Rosenstein*, rs. 6 k. 10; Mendla *Wach*, rs. 2 k. 71; Szlamy *Freisinger*, rs. 1 k. 63; Lejzera *Mendelsohn*, rs. 1 k. 42; Szlamy *Horschstein*, rs. 3 k. 69; Gecla *Gritzhendler*, rs. 1 k. 86; G. *Borowskiej*, rs. 9 k. 12; Marjanny *Bomberg*, rs. 8 k. 34. Ogółem wpłynęło rs. 589 kop: 17, prócz innych stałych ofiar i składek perjodycznych na cele dobroczynne wnoszonych. W tymże terminie udzielono wsparcia pieniężne, tak z wpływu powyższych ofiar, jako też z innych funduszy, podług złożonych już Magistratowi wykazów: a) biednym i podupadłym w liczbie osób 45; b) chorym za obrębem Szpitala 57; c) chorym chronicznie 92; d) położnicom 6. Razem wspierano osób w liczbie 200. — Prezydujący, M. *Feinkind*.

Dnia 4 b. m. Herman *Goldsmith*, w Paryżu, odkrył 52 planetę teleskopową, między *Marsem* i *Jowiszem* leżącą.

Ponieważ wielu osobom musiałem odmówić mojej pomocy, z przyczyny dolegliwej słabości, a zatem oświadcza, iż obecnie po przyjsciu do zdrowia, przyjmuje cierpiących u siebie w zwykłych godzinach rannych i po południowych. — *Elsner*, Dentysta.

(A. n.) W tych dniach prosiłem P. A. S. o zaśpiewanie mazurka *Szopena*, o *Słoneczku*, na co osoba ta zgodziła się, ale z warunkiem, iż złożę dla biednych rs. 1. Ze zaś mazur tak był odśpiewany pięknie, iż dotąd jeszcze brzmia mi dźwięki jego, przeto składam w Redakcji *Kurjera* rs. 3, z przeznaczeniem ich dla biednego szewca *Nowińskiego*. **

Na wczorajszym przedstawieniu w Teatrze Wielkim, dopełniono oczekiwanej od dawna uroczystości, to jest uwieńczenia jednego z najzasłużniejszych Artystów Opery polskiej, jakim jest P. Julian *Dobrzański*, tenorzysta. Długo zaprawdę wachano się z przyprowadzeniem tego zamiaru do skutku, i słusznie; bo ofiarowanie daru tego ze strony współziomków, nie było chwilowym popędem, równającym się rzuceniu zwyczajnego bukietu, ale dziełem namysłu, za który, osoby wręczające ten wieńiec, brały na siebie odpowiedzialność przed całym ogółem. Postanowiono zatem uczcić Artystę w któremkolwiek bądź dziele, oceniając położone przez niego dla sceny ojczyznej zasługi. Nie wieńczono tu bowiem *Dobrzańskiego*, ale tego który przez ćwierć wieku pracując dla sceny, wywołał podziw i uwielbienie talentu swego przez własnych rodaków. W akcie 4tym, danej wczoraj opery *Ernani*, postanowiono przyprowadzić ten zamiar do skutku. Prawdziwi miłośnicy muzyki, zebrali się licznie, a na wieść oceny zasług polskiego śpiewaka, wszystkie miejsca zajęto, i przepełniono teatr. Artysta daia tego był nieporównany; dotrzymywała mu i pierwsza sopranistka opery włoskiej, Panna *Berini*, a dotrzymywała tak, że we wszystkich słuchaczach ogólny wywołała zapal. Zbliżyła się nakoniec chwila uwieńczenia, i szczerzo-złoty wieńiec, wysadzany drogiemi kamieniami, podany został z krzesel przez jednego z towarzyszy lat dziecinnych Artysty, Dyrektorowi Opery Panu *Quattrini*, aby go dotęczył *Ernaniemu*. Publi-

czność gronem przeciągłych oklasków, uświęciła to serdeczne podanie, a w okrzykach swoich, zamknęła zarówno uznanie położonych przez niego zasług, jako i wręczenie daru. Wrodzona tylko skromność Artysty nie dozwoliła uczynić zadość żądaniom ogółu, który się domagał, aby *Dobroski* uwiecznił nim swe skronie. Po wręczeniu wieńca, zapął Artysta wzmógł się i podniósł; podzielała to z nim bohaterka tej opery, Panna *Berini*, i rzeczywiście dnia tego przeszła wszelkie oczekiwanie. Tak to wywiała się włoska Artystka z tego, i zyskała zasłużony poklask słuchaczy. Długo jeszcze trwały wymowne oznaki zadowolenia z tej uroczystości scenicznej, odbite to w brawach, to w oklaskach, to wreszcie w przeciągłych okrzykach widzów; a my mając z góry tak wielkie uznanie ogółu, nie już nie odpowiemy chociażby jakie niezadowolnione z wyboru rol, osoby, chciały coś rzucić przeciw temu powszechnemu uznaniu. Na wieńcu wyryte są wszystkie opery, w których zasłużony Artysta i zaszczyt opery polskiej w ciągu 25ciu lat występował. Po ukończeniu przywołani: Panna *Berini* 5-kroć, *PP. Dobroski* 10-kroć, *Miller* 4-kroć i *Kocher* 2-kroć.

Pan *Tytus Maleszewski*, ukończył w tych dniach pastelowy portret Panny *Pauliny Rivoli*, w kostiumie z *Halki*, który wysła na wystawę do Krakowa. Nowy ten utwór utalentowanego Artysty, odznaczający się znamienitym układem i wykończeniem, obejrzeć można w pracowni jego w Hotelu Rzymskim; a w zakładzie *P. Bajera*, są do widzenia i nabycia wyborne odbicia fotograficzne z tego pięknego portretu.

W Brześciu Litewskim bawi obecnie 18sto-letni skrzypek *Szejn*, z pięcioma artystami, którzy mu akompaniują. Dawali trzy koncerty, pierwszy nieliczny, drugi liczniejszy, trzeci zaś tak przepełniony, że biletów dostać tyle ile żądano, nie było można.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop; 50; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop; 89, dają rs. 90 kop; 39, wartość kuponu rs. 1 kop; 61¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop; 90, dają 14 kop; 87, wartość kuponu kop; 10¹/₂; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 112 kop; 42, wartość kuponu rs. 1 kop; 84¹³/₁₈.

Od dziś magazyn strojów i sukien damskich *M. Józefowiczowej*, przeniesiony zostaje do domu przy ulicy Wierzbowej, pod Nr 638 a, obok Hotelu Angielskiego.

Amatorom postnych obiadów donosimy, iż takowe codziennie znaleźć można w nowo otwartej restauracji Angielskiej, w domu *XX. Missjonarzy*, w bliskości *Kopernika*, a to zarówno smacznie urządzone, jakoteż i po przystępnych cenach.

Dzisiejsze obrazy w cykloramie, przedstawiające Amerykę wkrótce już zmienione zostaną. Kto więc jeszcze ich nie widział, niech pospieszy zaspokoić ciekawość swoją, gdyż wkrótce przedstawione będą sceny z wojny Krymskiej, i zdobycie przez Anglików Delhi w ludjach.

ANGLJA. Londyn, 21go Lutego. — Po wczorajszej radzie ministerjalnej, całe Ministerstwo podało się do dymissji, którą Królowa udzieliła. (St: Anz.)

Londyn, 22go Lutego, (telegramy). — Królowa po-

wołała do siebie Lorda *Derby*, który podjął się utworzenia gabinetu. — W dobrze zawiadomionych towarzystwach krąży następująca lista gabinetu: *D'Israeli*, Minister spraw zagranicznych; *Gladstone*, Kanclerz skarbu; *Ellenborough*, Minister wojny; *Stratford*, Członek gabinetu, i *Malmesbury*, przyszedł Poseł w Paryżu. (St: Anzeiger).

BELGJA. Bruksella 20 Stycza. — Xiężna Brabancka, oraz jej dzieci, cieszą się dobrym zdrowiem. Nowo-narodzona Xiężniczka tymczasowo wczoraj ochrzczonej została, przez Proboszcza Kościoła Stej *Guduli*, w Kaplicy zamkowej, i otrzymała, jak to już wiadomo, imiona *Luizy-Marji-Amelji*. Xiężna Brabancka sama karmi dziecko. — Izba Reprezentantów uchwaliła wysłać do Króla i Xięcia Brabancji deputację z 11tu Członków z powinszowaniem. Deputacja ta, dziś przyjmowaną była w zamku. (St: Anz.)

FRANCJA. Paryż, 20 Lutego. — Zdaje się, że *P. Persigny*, przybył do Francji umyślnie, aby nie być obecnym w Londynie podczas drażliwych rozpraw nad bilem o wychodźcach, i uniknąć podejrzenia, jakoby wywierał jakibądź wpływ na bieg spraw w Parlamencie. — Anglik obwiniony o spółnictwo w zamachu z 14go Stycznia i aresztowany w Genui, nazywa się *Hodge*. Znalezione podobno przy nim papiery kompromitujące go i dowodzące, że był obecnym w Paryżu w chwili zamachu. Jest on podobno przyjacielem *Orsiniego*, a zapalonym wrogiem *Mazziniego*. Według aktu oskarżenia, pierwsza bomba miała być rzuconą przez *Gomezę*. Winowajca ten, który w chwili zamachu, przez swą nieprzytomność przyczynił się wiele do wykrycia spiskowych, obecnie okazuje wiele zimnej, i roztrząsa jak adwokat, wszelkie akta swego procesu. — Słychać, że *P. Billault* otrzyma Poselstwo w Madrycie. — Dziś odbyło się Nabożeństwo żałobne w Kościele Stej *MAGDALENY*, a następnie pogrzeb zwłok *Lablacha*, przywiezionych z Neapolu. (In: Bel:).

GRECJA. Ateny 13go Lutego. — Jubileusz 25-letni przybycia Króla do Grecji, obchodzono tu nader świetnie. 6go b. m., odśpiewano *TE DEUM*; było przyjęcie u dworu i bal; 7go powinszowania Ciąła Dyplomatycznego i obiad wielki u Dworu; 8go posłuchanie Deputacji i obiad u Dworu na 180 osób; 9go Teatr i kolacja u Posła CESARSKO-Rosyjskiego; 10go ugoszczenie ludu w Świątyni *Tezeusza* i wieczór tańczący u dworu; 11go, bal gminny w Teatrze, zaszczycony obecnością *JJ. KK. Mości*; 12go wieczór u Dworu i fajerwerk przed zamkiem, 13go wielki bal u Dworu. — Hr: *Musin-Puszkina*, otrzymał od Króla Krzyż Komandorski Orderu *ZBAWICIEŁA*. (N. P. Z.)

NIEMCY. Dusseldorf, 21 Lutego. — Xiąże i Xiężna *Hohenzollern*, w bieżącym tygodniu udają się w krótką podróż, dla dania swej córce, Xiężniczce *Stefanji*, z którą się zjadą w Cothen, możliwości pożegnania spokrewnionych dworów Niemieckich. Brat Xiężniczki, Xiąże Następca *Leopold*, na wyraźne życzenie Króla Portugalskiego, będzie go zastępował przy małżeństwie przez prokurację. Zaraz po tej ceremoniji młoda Królowa odwiedzi dwory Belgijskie i Angielskie i w Southampton, w towarzystwie najstarszego brata, siądzie na okręt, udając się do Lizbony, gdzie wjazd uroczysty odprawi 15go Maja. (St: Anz.)

ROZMAITOŚCI. — Zasługę odkrycia głosowego alfabetu, przypisują powszechnie P. *Champollionowi*, chociaż właściwie, jak twierdzi dziennik angielski, przynależy Dr *To. Youngowi*, tylko że *Young* nie śledził go dalej, zwracając badania swoje na inną gałąź przedmiotu. *Champollion* zaś dawno przedtem zajmował się badaniem hieroglifów, a później dziełem swoim udowodnił, że kluczem do całego systemu hieroglifiki jest alfabet głosowy, i że wszystkie hieroglificzne legendy i napisy, składają się prawie z samych alfabetycznych znaków, czasami naprzemian z znakami figuralnymi i symbolicznymi. I to jedno co czyni gmatwanicę niezmiernie trudną do odgadnięcia. Z tem wszystkiem, *Champollion*, i za nim drudzy, nabrali takiej wprawy, że potoczniejsze po pomnikach napisy z łatwością odczytują. — Donoszą z Turynu pod dniem 30 Stycznia: Podczas gdy dnia 18 b. m. zdawało się, że ustają już mrozy, chwycił następującego dnia jeszcze gwałtowniejszy mróz, i trwa do końca miesiąca w tym samym stanie. Rano mamy prawie zawsze 12 do 14 stopni R. poniżej 0. Przy wczesniejszej pełni ulżyło cośkolwiek, ale tylko na chwilę, gdyż dzisiaj jest znowu 10 stopni. Powietrze jest wprawdzie czyste i zdrowe, ale właśnie ta sucha czystość sprządza zapalenia i kataralne febry wszelkiego rodzaju. Tak samo dzieje się i w łagodnej Genuy. Pod *Alessandrią* zamarzała rzeka *Tanaro* tak mocno, że jeżdżą po niej obfodowanymi wozami. — W *Valenginie* pracował zegarmistrz *Jeanneret*, któremu zegarmistrzowska sztuka wiona kilka wynalazków, 15 lat nad jednym zegarkiem. Gdy ukończył dzieło, zawołał radośnie: »Teraz mogę umierać spokojnie;« i w rzeczy samej w sześć godzin później już nie żył. — »Czy pójdzie Pan do tańca?« »Nie mogę, gdyż ja wtenczas tylko tańczę, kiedy mi moja żona zagra.«

Targi angielskie nieco się poruszyły, w ostatni Poniedziałek płacono chętnie 1 do 2 szyl: wyżej na kwarterze, a opinia powszechna ustalała się coraz silniej, że najniższy perjód cen przebyty i wartość pszenicy ku podniesieniu przyjmie dążność. Zasoby w rękę rolników są mniejsze jak zwykle w tej porze bywają, bo w niektórych okolicach podrzędne ziarno w upadku cen używano na karm inwentarza. We *Francji* również handel się nieco wzmocnił, a przy uszczuplonych dowozach, ceny mniej lub więcej przybrały. Za popędem *Londyńskiego*, targi *Belgijskie*, *Hollanderskie* i *Hamburgskie*, więcej okazywały ożywienia. Na naszej giełdzie, skutkiem lepszych wiadomości z *Anglii*, w połowie tygodnia ceny były się podniosły o pełne 10 guld: na łaszczie; ku końcowi jednak pod naciskiem sprzedających i obojętnością kupców; przewyżka zniknęła, a ceny co do pszenicy i żyta zupełnie tak jak w przeszłym tygodniu zostały. Ochota do kupna była dobra, ale wysokie żądania utrudniały rozwój interesów. Płacono za łaszt: pszenicy wagi hol: od 128 do 137 f., guld: prus: od 385 do 480, czyli za korzec *Warsz:* od rs. 4 k. 35 do rs. 5 k. 41¹/₂. Żyta w. h. od 124 do 132 f., guld: prus: od 222 do 246, czyli za korzec *Warsz:* od rs. 2 kop: 50 do rs. 2 kop: 77. Jęczmienia w. h. od 108 do 119 f., guld: prus: od 213 do 252, czyli za korzec *Warsz:* od rs. 2 k. 43 do rs. 2 k. 85. Grochu guld: prus: od 330 do 360, czyli za korzec *Warsz:* od rs. 3 kop: 72 do rs. 4

kop: 15. Spirytus od 14⁷/₁₂ do 14⁵/₆ talarów za beczkę 120 kwartową. — *Gdańsk*, 20go Lutego 1858 r. — *Alex: Makowski et Comp.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biesiekierski Wine: Oby: z *Konecka* nr 584; *Chrzano*wski Jan Ob: z *Wyszka* nr 626; *Kremer* Józ: Iżen: z *Kijowa* nr 625; *Resowski* Teod: Ob: z *Wojszyc* nr 570; *Popławski* Józ: Ob: z *Turowej Woli* nr 625; *Raczyński* Eustaby Ob: z *Cesarstwa* nr 401; *Żymirski* Konst: Ob: z *Klembowa* nr 584.
Wyjechali: *Domaniewski* Tom: Ob: do *Ostrowca*; *Górski* Mich: Ob: do *Runina*; *Moszkowski* Aug: Ob: do *Sycyny*; *Szydłowski* Edw: Ob: do *Radorzya*; *Wilkszycki* Alex: Ob: do *Skarżyna*.
Przyjechali koleją żelazną: *Bronsart* Jan Art: Muzy: z *Berlina* nr 930; *Koniar* Nadzieja Ob: z *Drezna*; *Slaski* Ant: Ob: z *Wiednia* nr 649; *Silberman* Salom: Kup: z *Wrocławia* nr 584.
Wyjechali koleją żelazną: *Friemel* Julja Ob:, i *Szokalski* Wiktor Dr do *Krakowa*; *Warnek* Kons: Rad: Hono: do *Włoch*.

DONIESIENIA.

Wyształcona *Niemka*, znana z korzystnego wykładu swego języka, życzy dawać *LERCJE* w kilku wolnych godzinach jeszcze niezajętych, pod pewnemi warunkami, lub też za przyzwoite utrzymanie. Wiadomość przy ulicy *Nowy-Swiat* pod Nr 1310, na 2m piętrze do frontu, wprost wschodów.

Dnia 22 Lutego (6 Marca) r. b. o godz: 5 z połud: odbędzie się w *Trybunale* tutejszym w drodze działów, przed delegowanym *Assesorem* *Tryb: Brzezińskim*, licytacja na sprzedaż *NIERUCHOMOŚCI* Nro 1363e przy ulicy *Jasnej* położonej, do *SSrów* *Piaseckich* należące, od summy rs. 3717 k. 53 poczynając, za złożeniem wadium rs. 600. *Nieruchomość* ta, składa się z *Domu* frontowego muiowanego, *Domu* drewnianego w podwórzu, i takichże *Zabudowań*, oraz *Ogrodu* *fruktowego*; obszerność jej wynosi frontu łokci 62, szerokości czyli głębokości lok: 115. Sprzedającą tę popiera *Adwokat* *Karasiński*, u którego warunki licytacyjne, oraz bliższe opisanie tej *Nieruchomości* do przejrzania, pod Nr 590 przy ulicy *Długiej*.

Dnia 24 Lutego (8 Marca) r. b. w *Biurze* *Romissji* Rząd: Prz: i *Skarbu*, w *Warszawie* przy ulicy *Rymarskiej* pod N^o 744, odbędzie się publiczna licytacja, na wydzierżawienie *DOCHODÓW* *CONSUMCYJNYCH* m. *Płocka*, na czas od d. 20 Marca (1 Rwiertnia) r. b. do dnia 19/31 Grudnia 1859 r. Za cenę do licytacji summa rs. 25,000 rocznie. Szczegółowe warunki do licytacji, w *Biurze* *Romissji* R. P. i S. w *Wydziale* *Dochodów* *Niestalych* *Sekcji* *Konsumcyjnej*, każdodziennie, przejrzane być mogą. *Vadium* rs. 2,500 w gotowiznie.

Dnia 27 Lutego (11) Marca r. b. o godz: 4ej po południu, w gmachu *Szpitala* *Śgo* *Ducha* *PP. Marcińkanek* przy ul: *Konwiktorskiej* w b. *Koszarach* *Sierakowskich* pod Nr 2181, w *Sali* *Posiedzeń* *Rady* *Szczegółowej*, odbędzie się głośna i plus licytacja, na sprzedaż *DRZEWOSTANU* w *obrębie* *Piaseczno*, *lesie* zwanym *Skrzynczyńska* i *Ławki*. Dalsze warunki, znajdują się w *Ranceli* *Szpitala* *PP. Marcińkanek*.

Dobra *Institutowe* *Mokran*y w *Gub: Lubelskiej*, *Pow: i* *Okrę: Bialskim* sytuowane, już urządzone i oczyszczowane, a jako *Szpitalne*, od wszelkich podatków i ciężarów *Skarbowych* uwolnione, od d. 20 Maja (1 Czerwca) r. b. wypuszczone zostaną więcej dającemu, w 12-letnią dzierżawę. Termin do licytacji głośnej oznaczają się na dzień 20 Lutego (4 Marca) r. b. zrana od godz: 10ej. Licytacja rozpocznie się summy rs. 2030 k. 75, jako *praetium* *fisci* postąpionej. *Vadium* przystępujący do licytacji, obowiązany będzie złożyć w *Rancelarji* *Rady* *Opiekuńczej* *Powiatowej* w *Białym*, w której licytacja zostanie dopełnioną 1/10 część summy *praetium* *fisci* to jest rs. 203 k. 7¹/₂, które po odbyciu licytacji uotrzymującym się przy takowej, natychmiast powrócone zostanie. Dalsze warunki znajdują się w tejże *Rancelarji* każdodziennie do przejrzania.



KOCZ *Landarowy* na leżących *resorach*, *fabryki* *zagranicznej*, *zdatny* do *miasta* i do *podróży*, jest do *sprzedania* przy ulicy *Leszno* N^o 726. *Wiadomość* u *Lakiernika*.

LOKALE do wynajęcia od 1go Kwietnia, przy ulicy Bieleńskiej, pod N° 597: Salonik i Przedpokój, na 1m piętrze od frontu z drwalnią. Dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, na 2m piętrze, w oficynie, z Piwnicą, oraz Dwa Pokoje na 1m piętrze w Oficynie, z Drwalnią, dla Rawalera. Wiadomość u Właściciela domu. ¹

PANNY uzdatnione do szycia Bielizny, potrzebne są w domu pod Numerem 481 W. Drac. Wiadomość w Magazynie Bielizny, obok Zegarmistrza.

Do wynajęcia lub do sprzedania **Fortepjan** o 6 oktavach mahoniowy, przy ulicy Dzikiej na stawkach u Właściciela domu W. Krzyżanowskiego.

WYPRZEDAŻ PO CENIE KOSZTU Kwiatów Paryżskich, Wstążek i Przedmiotów Mody, w Magazynie Mód, przy ulicy Leszno Nr 655, wprost Rymskiej.

APTEKĘ w dzierżawę kłoby zechciał wypuścić w tym jeszcze roku, raczy nadesłać franco, warunki dzierżawy, jak najspieszniej na ręce W. Rozmanith, przy rogu ulic Sto-Jańskiej i Zapieka w Warszawie.

Młody **Cetowik** z zagranicy, wykształcony w wszystkich gałęziach nauk, posiadający języki, a w szczególności: francuzki, niemiecki i polski; praktykując kilka lat jako Kassjer i Sekretarz w Administracji Dóbr i jako Buchhalter przy znacznej fabryce, pragnie przyjąć natychmiast odpowiednie miejsce w Handlu lub biórze prywatnem tu w Warszawie, lub na Prowincji. Bliższa wiadomość przy ulicy Bednarskiej N° 2678a w domu Radycy Hon: Rau, w podwórzu, na drugim piętrze.

Kto z Panów właścicieli domów, życzy sobie wydzierżawić w obrębie miasta Warszawy, **Ogród** z Domkiem, raczy nadesłać swój Adres pod N° 669, na ulicę Leszno, na drugie piętro, od frontu do P. Robylińskiego.

Potrzebna jest **Krowa** młoda, po cielęciu, któraby dziennie dawała po trzy garnce Mleka. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat N° 1274, u Stangreta Pawła.

FOTOGRAFJE: Czarne, Olejne i Wodne, wykonywają się codziennie, bez względu na stan powietrza, w Hotelu Europejskim, po cenie od Rs. 2 do Rs. 25.

Są do sprzedania różne **Fortepjany** nowe i świeżo wyrestaurowane, o 7 i 6½ oktawy, z miejscowej Fabryki i Bucholtza, przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu W. Bokka Nr 477a, w Fabryce Fortepjanów P. Strzyżewskiego.

Doia 21 b. m., przechodząc przez ulicę Chmielną na Nowy-Swiat, zgubiono **Atlasu** czarnego łocki 7. Sumienny Znalazca raczy takowy zwrócić do domu pod N° 1592 przy ulicy Brackiej, na 1e piętro, za Nagrodą Rs. 3.

Są do sprzedania cztery **KLACZE** powozowe, młode, przy ulicy Leszno pod Nrem 732, w domu Zaleskiego.

Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, że przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście N° 441, wprost odwachu w domu P. Pawlik, wyrabiają się tak pojedyncze **ZĘBY** jak i całokowite rzędy, wybornej dobroci i po najprzystępniejszych cenach. — **Cecylja Detroit**, Dentystka.

Są do sprzedania 2 **Konie** wierzchowe: Klacz gniada pół-krwii, stada Międzyrzeckiego i Ogier ciemno-kasztanowaty rasy polskiej. Widzieć je można każdodziennie zrana do godziny 10, a po południu od godziny 3 aż do zmroku. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat N° 1272, w mieszkaniu Właściciela domu.

DOBRA Gize z przyległościami, położone na szosie z Warszawy do Petersburga wiodącym, w odległości od miasta Suwałk wrorst 67½, od Kalwarji wiorst 28, od Maryampola wiorst 11, od miast w Prussach: Stalipinen mil 3, Gombinen mil 6, Królewca mil 18, przez które przechodzić będzie Kolej Żelazna; ogólnej rozległości włók nowopolskich 201, mórg 13, przętów 55, czyli dziesiątyn 3096, sażeni 2247; oszacowane przez biegłych na rs. 112,800; sprzedane będą przez publiczną licytację w drodze działów, w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w końcu miesiąca Kwietnia 1858 r., odbyć się mającą. Termin przygotowania przysądzenia, odbędzie się w dniu 5 (17) Marca 1858 r. O terminie stanowczej licytacji w właściwym czasie będzie doniesionem. Warunki sprzedaży i Taxę przejrzyć można w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału IIIgo w Warszawie; tudzież u Mecenasa Wrotnowskiego w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 489.

Kłoby z Właścicieli Dóbr Ziemiskich, wartości około 50,000 Rs., miał chęć zamiany takowych na **DOM** w Warszawie, raczy zostawić swój Adres w Drukarni Kurjera.

Potrzebne są **PANNY** do Fabryki Kapeluszy Słomkowych, pod Nrem 29, wprost Zamku. — Tamże są do sprzedania **SZAFY** jesionowe do sukien; oraz **ŁOŻKA**.

W Zakładzie Fotograficznym Karola Beyera, na Krak.-Przedm: w domu PP. Witytek, znajduje się kilkanaście pięknych olejnych **Obrazów**, dawnej i nowej Szkoły, do sprzedania. ²

NIERUCHOMOŚĆ w Warszawie przy ulicy Bużaj pod Nr 2567/8 położona, sprzedana będzie przez publiczną licytację, w drodze działów pomiędzy SS-ami Szocła Kaftal, d. 9 Marca r. b. o godz: 4 po południu, w Tryb: Cyw: w Warszawie odbyć się mającą. Vadium rs. 2,000. Szacunek rs. 20,250. Warunki i taxa, są do przejrzania u popierającego sprzedaż Kazimierza Brzezińskiego Petrona w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1773.

Dobra **Gortatowice** w Ogu Rawskim położone, w dniu 12 (24) Marca 1858, o godzinie 10 zrana, przez publiczną licytację w Trybunale w Warszawie, sprzedane zostaną. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u Pisarza Trybunału w Wydziale 1 i u Adwokata Skibińskiego, pod N° 655 na Lesznie, nad Piwnicą Hamburgską mieszkającego. ¹

Niżej podpisany, mam zaszczyt podać do wiadomości Sz: Passażerów, potrzebujących częstej okazji do M. Suwałk, że co tydzień kursować będzie **Karetka** moja na sposób Szeinkellerek urządzona, i pięć osób najwygodniej w sobie mieścić mogąca, od Warszawy do rzeczonych miast i napowrot. Życzący sobie obstaować miejsce, raczą się zgłosić do Hotelu Kamińskiego, przy ulicy Bieleńskiej, gdzie stale zajeżdżam. — Josiel Warwicki, Furman z miasta Suwałk. ¹

Dwa nowe i piękne **Fortepjany**, Orzechowy i Palisandrowy, Wiedeńskiej sławnej Fabryki Hallungga, znajdują się w Hotelu Europejskim i za przystępną cenę, są do sprzedania. Wiadomość w Kantorze tegoż Hotelu.

Osoba mogąca codziennie kilka godzin poświęcić się zatrudnieniom, zdolna na Rzadecę domu lub Margrabiego, życzy sobie przyjąć ten obowiązek i godnie odpowie zaufaniu. Bliższa wiadomość w Kantorze Loterji przy ulicy Granicznej, w domu Bazar zwanym.

Są do sprzedania, dwa **Fortepjany** nowo-wyrestaurowane, jeden o 6½ oktavach, na Sewerynowo N° 2770, gdzie Komisarz Cyrkułowy, na 1m piętrze, pod Nr 11 drzwi; — a drugi o 6u oktavach, przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 13, na 2m piętrze od frontu.

OSELA Samca, kto ma do sprzedania, zostawi Adres w Kawiarni przy ulicy Długiej, pod Numerem 556, w Hotelu Drezdeńskim.

Młodzieniec przybyły z zagranicy, posiadający język niemiecki i polski, z najlepszą kondycją. Jeżyliby który z Panów Kupców potrzebował na Ucznia Składu Win, raczy się zgłosić pod N° 2783 na Krak:-Przed., na 2m piętrze, pierwsze drzwi na lewo.

W Niedzielę d. 21 b. m., przechodząc placem Wareckim, Chmielną aż do Doliny Szwajcarskiej, i z powrotem Nowym-Swiatem, Sto-Krzyżką, do domu W. Minter, następnie jadąc sankami, placem Wareckim na ulicę Chmielną, zgubiony został **ZEGAREK** Złoty emaliowany, Damski, z Dewizką brązową, stanowiący drogą pamiątkę. Sumienny Znalazca raczy oddać do Handlu Win i Korzeni W. Achcik, przy rogu ulicy Marszałkowskiej, za przyzwoitą Nagrodą.

Są do sprzedania z wolnej ręki **DOBRA**, przestrzeni 100 w. (dz: 900); oraz **DOBRA** w. 60 i 10 (dz: 150, w bliskości m. Sokołowa położone, tudzież do wydzierżawienia Dwa **FOLWARKI**, za cenę roczną Rs. 2,500. Wiadomość u Luniewskiego, Obrońcy w Sokołowie, gdzie Regestra pomiarowe i wykazy in-trat przejrzane być mogą. Tamże dostać można **TRYKÓW** z dobrego gatunku.

BUHAJKI Holenderskie czystej krwi, są do nabycia za ceny stałe, w dobrach Mino-ga, Powiecie Olkuskim, i Obiechów Powie-cie Kieleckim.

Na Dobra Ziemskie wartości Rs. 100,000, w jurisdik-cji Trybunału Kaliskiego położone, na pierwszy Numer hipoteki po Towarzystwie Kredytowym, żądana jest po-życzka w summie Rs. 18,000. Mający chęć ulokowania takiej sumy, bliższą informację powziąć raczy bez pośrednictwa faktorów, u K. Vorbrodt, w Składzie Wyrobów Młyna Parowego, w domu Petyskusa, przy ulicy Senatorskiej, codziennie od godziny 9 rano do 4 po południu.

WYDZIAŁ STADA RZĄDOWEGO KONI w JANOWIE.

Z upoważnienia JW. Rzecz: Radey Stanu, Koniuszego Dworu J. C. R. MOSCI, Dyrektora Stada Rządowego Koni w Królestwie Polskim, z d. 18/30 Grudnia 1857 r. Nr 553, i z d. 2/14 Sty-cznia r. b. Nr 20, podaje do powszechnej wiadomości, iż w r. b. 1858, dla ułatwienia Mieszkańcom kraju, sposobności korzystania z Zakładu Stada Rządow: Koni, przeznaczone są punkta na Stacje Stadne, do których Ogierzy prowincjonalne wysłane zostaną:

I. w Gubernji Warszawskiej.

- 1) Wieś Wilanów pod Warszawą Ogierów 10.
- 2) Wieś Falencice Ogierów 8.
- 3) Miasto Sieradz Ogierów 10.
- 4) Miasto Osiecin Ogierów 8.
- 5) Miasto Krośnice Ogierów 6.
- 6) Wieś Góra Baldrzychowska w Łęczyce: Og: 6.

II. w Gubernji Radomskiej.

- 7) Miasto Gubernjalne Radom Ogierów 12.
- 8) Miasto Pinczów Ogierów 8.

III. w Gubernji Lubelskiej.

- 9) Miasto Janów główna Stacja Ogierów 13.
- 10) Miasto Gubernjalne Lublin Ogierów 12.
- 11) Miasto Opole Ogierów 6.
- 12) Wieś Milanów w Radzyńskim Ogierów 6.
- 13) Miasto Sokolów Ogierów 6.
- 14) Miasto Mordy Ogierów 6.

IV. w Gubernji Płockiej.

- 15) Wieś Szczawin w Ostrołęckim Ogierów 6.
- 16) Miasto Płońsk Ogierów 8.

Otwarcie Stacji nastąpi od dnia 17 Lutego (1 Marca) i trwać będzie do 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., w tym przeciągu czasu, każ-dy z mieszkańców doprowadzać może Kłaczę, do którejkolwiek z wymienionych Stacyj, jak to mu dogodniej wypadnie.

Oplata od użycia Ogiera pełnej krwi ustanawia się rs. 10; Og-celnego prowincjonalnego rs. 3 k. 60; Og: kl: 1 rs. 2 k. 70; Ogiera kl: 2 rs. 1 k. 80; Og: kl: III rsr: 1. Dozorujący nad Stacjami, ma-ją sobie poleconem stosowanie się w wyborze Ogierów do życzeń Właścicieli Kłaczy, a na dowód niszczoną opłatę, Kwity zsnuo-we z Kontrolli Stacyjnej, wydawać są obowiązani. — Za Inspek-tora, Kasjer Wydziału, *Takiel.* — p. o. Sekretarza Wydziału, *Stokowski.*

Są do sprzedania **Skrzypce** dla początkujących; oraz **Fu-tro** Niedźwiedzie, ciemno-zielonym sukmem kryte. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej pod Nr 828, u Gospodarza.

100 SAŻNI DRZEWA OLSZOWEGO,

w Szczepach, suchego, jest do sprzedania; Sażeń z odwóka wynosi rs. 8 kop: 70, a biorącym w większych partjach od-stępuje się znaczny rabat. Wiadomość na Czystem w Ogro-dzie Spacerowym, za rogatką Wolską, lub w domu WW. Piotrowskich, przy ulicy Miodowej Ner 496, w Szynku.

Panienka bez funduszów, wezoraż idąc z ulicy Trębackiej, Krako:-Przedm; na ulicę Bednarską, zgubiła 17 łokci **Bare-żu**, w kolorze zielonym. Laskawy Znalazca raczy zwrócić na Poczcie, gdzie Listy przyjmują, P. Osmalskiemu, za przyzwoitą nagrodą, jeżeli jej żądać będzie.

Dnia 19 Lutego wieczorem, zginęła **Suczka** z ra-sy Wyżłoków Angielskich, już z starości nie wiele widzi, szczena. Uprasza się bardzo o zwrócenie jej pod N° 430, Krakowskie-Przedmieście, na 1m pię-trze od tyłu, za Nagrodą.

Dnia 23 b. m. rano, z domu przy ulicy Sto-Jańskiej, wybiegła **SUCZKA** młoda, biała, w ciemno-kaszta-nowate łaty, łapki i piersi nakrapiane, dosyć duża, wysmukła, mordkę mającą długą i małą strzałkę na czole. Laskawy Znalazca raczy ją odnieść pod Nr 37 w Ryнку Starego-Miasta, na 3e piętro, za przyzwoitą nagrodą.

Rs. 2 otrzyma nagrody, kto odniesie na ulicę Wa-liców pod Nr 1115, zbłąkaną dnia 24 b. m. około go-dziny 3ej z południa, przy przejściu z ulicy Chłodnej na Waliców, lub też na jednej z ulic przynajmniej, **SUCZKĘ** małą i szczupłą, z gatunku wyżłoków ang.; białą w czar-ne łatki, z łebkiem czarnym, uszami takimi, ogonem długim ki-ciastym i strzałką białą na łebku.

Dziś rano zimna stopni 5. Wezoraż w południe zimna stopni 4.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 4 cali 8.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Chcę sobie pohulać.* — *Szwa-czka Warszawska.*

TEATR WIELKI. Jutro, *Weesele w Ojowicie.* — *Tańce Per-skie.* — Część opery *Norma.* — *Lobzowanie.*

Lichterze iluminacyjne, całkiem metalowe po kop: 22 $\frac{1}{2}$; oraz **Obsadki do świec** metalowe po kop: 5, wyra-bia Fabryka Mintera, przy ulicy Sto-Krzyżkiej i placu Wareckiego.

Ktoby miał do sprzedania **DYWAN** Krzyżową robotą, mniej więcej 3 $\frac{1}{2}$ łokcia długości, 1 $\frac{1}{2}$ łokcia szerokości; zgłosić się ze-chce do Składu Dywanów Albina Geneli, przy ulicy Miodowej, w domu W. Lesser.

Ostrygi świeże, codziennie otrzymuje Handel Win A-ton: Skępowskiego, obok Teatru Nr 473.

OSTRYGI otrzymuje codziennie Handel Tomasz Czaban, w gmachu Teatralnym Nro 474.

Ostrygi, nadchodzą codziennie do Piwnicy Hamburgskiej przy ulicy Leszno, wprost Rymarskiej, sztuka po k: 5.

Nowa **Wielka Wystawa CYKLORAMY**, w ocie-plonej Szapie, na placu Krasińskich, jest codziennie do widzenia, jako to: **Cyklus Panoramy**, przedstawiająca podróz przez najdłużniejsze miasta i okolice Ameryki, Obraz okrągły, mający 2,000 stóp kwadratowych; New-Orleans przez Philadelfję, New-York, Boston, wyspę Kuba z miastem, Hawana, Jamaika i Ringston.

Wystawawia ta, przez krótki czas będzie do widzenia; a nastąpią nowe Obrazy Wojny Angielskiej teraźniejszej w In-dyach, i zdobycie stolicy Delhi, i innych miast.

Jeszeze tylko do 7 Marca; widzieć można codziennie w Sali Tow: Dobr: **Muzeum mechaniczne** z Paryża, od godz: 3ej z południa do 6ej wieczorem; a w Niedziele i Święta Uro-czyste, od 1ej z południa do 6ej wieczorem. Cena wejścia kop: 30, na Ubogich k. 2 $\frac{1}{2}$. Dzieci do lat 10, placą połowę.

